
Ministerio de Hacienda
Reg.  1041EE   13/06/2024

TP  1020        

jmf/spz/Admb/lrc

  TOMADO RAZÓN
26 Septiembre 2024
Jefa (S) de División de Contabilidad y Finanzas Públicas

Código Verificación:  1727377415191-FF3174DF-91E8-49D7-B899-98329065444D
Visite:   Contraloría General de la República   www.contraloría.cl

REF.:   MODIFICA   PRESUPUESTO VIGENTE DEL SECTOR
PÚBLICO.

SANTIAGO,   28 JUN 2024

N° 779 /

VISTOS:  lo dispuesto en la Ley N° 21.640, que aprueba el
Presupuesto del Sector Público para el año 2024, la Glosa 02
del Programa 05.05.05 de la Subsecretaria de Desarrollo
Regional y Administrativo, la Glosa 08 del Programa 31.01.02
Gobiernos Regionales, y el Decreto de Hacienda N° 2.273 de
2023,

 

DECRETO:

MODIFÍCASE el presupuesto vigente del Sector Público en los
siguientes términos:



  Partida 50 TESORO PÚBLICO
  Capítulo 01 FISCO
  Programa 05 APORTE FISCAL LIBRE

            Miles de $
Sub Item Asig SubA   Denominación Incremento Reducción
27       APORTE FISCAL LIBRE 16.407.250 16.407.250
  05     MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA 15.590.819
    005   Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo 816.431
    010   Subsecretaría del Interior 16.407.250
  31     GOBIERNOS REGIONALES 15.590.819
    002   Programas de Inversión Regional 15.590.819

  Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA
  Capítulo 05 SUBSECRETARÍA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO
  Programa 05 TRANSFERENCIAS A GOBIERNOS REGIONALES

            Miles de $
Sub Item Asig SubA   Denominación Incremento Reducción
09       APORTE FISCAL 816.431
  01     Libre 816.431

33       TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 816.431
  03     A Otras Entidades Públicas 816.431
    001   Provisión Fondo Nacional de Desarrollo Regional 816.431

  Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA
  Capítulo 10 SUBSECRETARÍA DEL INTERIOR
  Programa 01 SUBSECRETARÍA DEL INTERIOR

            Miles de $
Sub Item Asig SubA   Denominación Incremento Reducción
09       APORTE FISCAL 16.407.250
  01     Libre 16.407.250

24       TRANSFERENCIAS CORRIENTES 16.407.250
  03     A Otras Entidades Públicas 16.407.250
    002   Para Atender Situaciones de Emergencia 16.407.250

  Partida 31 FINANCIAMIENTO GOBIERNOS REGIONALES
  Capítulo 01 GOBIERNOS REGIONALES
  Programa 02 PROGRAMAS DE INVERSIÓN REGIONAL



            Miles de $
Sub Item Asig SubA   Denominación Incremento Reducción
09       APORTE FISCAL 15.590.819
  01     Libre 15.590.819

33       TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 15.590.819
  03     A Otras Entidades Públicas 15.590.819
    001   Gobierno Regional de Tarapacá 845.871
    002   Gobierno Regional de Antofagasta 364.839
    003   Gobierno Regional de Atacama 810.224
    004   Gobierno Regional de Coquimbo 1.128.121
    010   Gobierno Regional de Los Lagos 2.607.430
    011   Gobierno Regional de Aysén del General Carlos Ibáñez del Campo 2.266.304
    012   Gobierno Regional de Magallanes y de la Antártica Chilena 2.003.962
    013   Gobierno Regional Metropolitano de Santiago 3.764.438
    014   Gobierno Regional de Los Ríos 1.255.130
    015   Gobierno Regional de Arica y Parinacota 544.500

  ANÓTESE, TÓMESE RAZÓN Y COMUNÍQUESE POR
ORDEN DEL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA  

MARIO MARCEL CULLELL
Ministro de Hacienda




